
                                                                               
  
                                   
  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) | Missione 4 – Istruzione e ricerca 
| Componente 2 (M4C2) – Dalla ricerca all’impresa | Investimento 2.3 – 
Potenziamento ed estensione tematica e territoriale dei centri di trasferimento 
tecnologico per segmenti di industria 
 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

 

Oggetto: Approvazione degli atti relativi alla procedura di valutazione comparativa per curricula ed 

eventuale colloquio per il conferimento di un incarico individuale, con contratto di lavoro 

autonomo, presso l’Università degli Studi di Trieste - Dipartimento di Matematica, 

Informatica e Geoscienze - sul tema “Sviluppo di una interfaccia utente per la 

visualizzazione delle predizioni sulla pescosità e per la visualizzazione dei dati 

disponibili”, nell’ambito del progetto IP4FVG-EDIH, finanziato dal Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 Componente 2 (M4C2) – Investimento 2.3 

– Potenziamento ed estensione tematica e territoriale dei centri di trasferimento 

tecnologico per segmenti di industria, finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU, evoluzione e scale-up dell’innovation hub regionale IP4FVG (codice 

U-Gov D86-AARNE25BORTO_01; UA.A.RIC.D86.28 – Attività di ricerca; CUP 

B97H22004940001; RNA COR 23049899; ID_MI 30-UNITS-001) - Prot. n. 149916 del 

14/08/2025 - Rep. Albo Ufficiale di Ateneo - n. 1738/2025. 

IL DIRETTORE VICARIO 

DEL DIPARTIMENTO DI MATEMATICA, INFORMATICA E GEOSCIENZE  

 

premesso che UniTS partecipa al progetto IP4FVG-EDIH, finanziato dal Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 Componente 2 (M4C2) – Investimento 2.3 
– Potenziamento ed estensione tematica e territoriale dei centri di trasferimento 
tecnologico per segmenti di industria, finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU (CUP B97H22004940001), evoluzione e scale-up dell’innovation hub 
regionale IP4FVG, al quale vengono affiancati nuovi servizi specializzati per 
promuovere l’adozione di tecnologie digitali e verdi nelle PMI e PA, avente lo scopo di 
creare un ecosistema per gli attori dell’innovazione digitale e di accrescere la 
competitività del territorio, attraverso l’offerta di un set di servizi specializzati per 
accompagnare la trasformazione verde e digitale delle imprese e delle PA;  

visto  l’art. 2222 del Codice Civile relativo alla disciplina del lavoro autonomo; 

visto l’art. 7 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare, il comma 6 che stabilisce 
che «...per specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, 
le amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi individuali, 
con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione anche universitaria...»; 

visto  l’art. 1, comma 303, della Legge 11 dicembre 2016 n. 232, che esclude gli atti e i contratti 
di cui all'articolo 7, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, stipulati dalle 
Università statali dal controllo previsto dall'articolo 3, comma 1, lettera f-bis), della Legge 
14 gennaio 1994, n. 20; 

richiamato   il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

richiamato il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a norma dell’art. 7, 
comma 6, del Decreto Legislativo n. 165/01; 

richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento Prot. 2440 del 14/08/2025 – Rep. Decreti 
Direttori di Dipartimento n. 478/2025 che autorizza la pubblicazione di un bando 



                                                                               
  
                                   
  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) | Missione 4 – Istruzione e ricerca 
| Componente 2 (M4C2) – Dalla ricerca all’impresa | Investimento 2.3 – 
Potenziamento ed estensione tematica e territoriale dei centri di trasferimento 
tecnologico per segmenti di industria 
 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

 

finalizzato a selezionare una professionalità da impiegare nell’ambito del progetto 
IP4FVG-EDIH, finanziato dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – 
Missione 4 Componente 2 (M4C2) – Investimento 2.3 – Potenziamento ed estensione 
tematica e territoriale dei centri di trasferimento tecnologico per segmenti di industria, 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU, evoluzione e scale-up 
dell’innovation hub regionale IP4FVG (codice U-Gov D86-AARNE25BORTO_01; 
UA.A.RIC.D86.28 – Attività di ricerca; CUP B97H22004940001; RNA COR 23049899; 
ID_MI 30-UNITS-001) sul tema “Sviluppo di una interfaccia utente per la 
visualizzazione delle predizioni sulla pescosità e per la visualizzazione dei dati 
disponibili” - volta a ricoprire/svolgere le seguenti responsabilità/attività principali: 
sviluppo di una interfaccia utente per la visualizzazione delle predizioni sulla pescosità 
e per la visualizzazione dei dati disponibili – dietro il compenso complessivo pari a 
€ 5.900,00 lordo ente + IRAP (sia nel caso di professionista titolare di partita IVA, sia 
nel caso di soggetto non titolare di partita IVA) presso il menzionato Dipartimento 
dell’Università degli Studi di Trieste; 

visto   che l’espletamento della procedura pubblica in oggetto è subordinato all’esito 
negativo della ricerca di professionalità interna all’Ateneo, avviata, per la medesima 
attività, con avviso Prot. n. 149905 del 14/08/2025 - Rep. Albo Ufficiale di Ateneo - 
n. 1737/2025, in pubblicazione dal 14 agosto 2025 sull’Albo Ufficiale d’Ateneo; 

visto l’esito negativo del succitato avviso di ricerca di professionalità interna all’Ateneo di 
cui al Prot. n. 149905 del 14/08/2025 - Rep. Albo Ufficiale di Ateneo - n. 1737/2025;  

visto il decreto del Direttore Vicario del Dipartimento - Univ.TS - Prot. n. 157280 del 
05/09/2025 - Rep. Albo Ufficiale di Ateneo - n. 1850/2025, con il quale è stata 
nominata la Commissione giudicatrice della predetta selezione esterna; 

visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice in data 08/09/2025 (Prot. n. 2657 
del 10/09/2025) e verificatane la regolarità formale, 

DECRETA 

art. 1 di  approvare gli atti della procedura selettiva per il conferimento di un incarico individuale, 

con contratto di lavoro autonomo, presso l’Università degli Studi di Trieste - Dipartimento 

di Matematica, Informatica e Geoscienze - per lo svolgimento di attività sul tema 

“Sviluppo di una interfaccia utente per la visualizzazione delle predizioni sulla pescosità 

e per la visualizzazione dei dati disponibili”, nell’ambito del progetto IP4FVG-EDIH, 

finanziato dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 

Componente 2 (M4C2) – Investimento 2.3 – Potenziamento ed estensione tematica e 

territoriale dei centri di trasferimento tecnologico per segmenti di industria, finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU, evoluzione e scale-up dell’innovation hub 

regionale IP4FVG (codice U-Gov D86-AARNE25BORTO_01; UA.A.RIC.D86.28 – 

Attività di ricerca; CUP B97H22004940001; RNA COR 23049899; 

ID_MI 30-UNITS-001) - Prot. n. 149916 del 14/08/2025 - Rep. Albo Ufficiale di Ateneo - 

n. 1738/2025, nonché la seguente graduatoria di merito: 

 

 



                                                                               
  
                                   
  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) | Missione 4 – Istruzione e ricerca 
| Componente 2 (M4C2) – Dalla ricerca all’impresa | Investimento 2.3 – 
Potenziamento ed estensione tematica e territoriale dei centri di trasferimento 
tecnologico per segmenti di industria 
 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

 

Cognome Nome Punteggio totale 

Baratto Roldan Silvio Angelo 22/30 

         

art. 2          di nominare vincitore il dott. Baratto Roldan Silvio Angelo; 

art. 3          che la Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Matematica, Informatica e 
Geoscienze esegua il presente provvedimento. 

 

 

Il Direttore Vicario del Dipartimento 

prof. Luca Bortolussi 

 


		2025-09-10T14:47:04+0200
	IT
	Luca Bortolussi




